potuit,  quia  vicecancellarius  eas  retinuerat  in  cancellaria  do- 
mini  pape.  Et  dominus  papa  lioc  audito  tunc  mutavit 

488  e)  aquets  Or. 

•1S8  1)  Ernannt  in  der  3.  Kreation  am  23.  oder  24.  Dezember  1312. 
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propositum  super  eo,  quod  iam  concordaverat  de  decima 
vobis,  serenissime  domine,  danda.  Et  dixit,  quod  super  hoc 
loqueretur  domiuo  Vitali  de  Villa  nova,  quem  in  crastinum 
tunc,  scilicet  die  martis  proxime  preterita  cum  aliis  ambaxia- 
toribus  ordinaverat  ad  se  vocare  pro  negotio,  pro  quo  vene- 
rant.  Ipsa  die  martis  nuncii  ipsi  fuerunt  coram  domino 
papa  et  ego  cum  eis  et  dominus  papa  nullum  de  hoc  fecit 
verbum,  sed  postea  ipsa  eadem  die  martis  in  sero  dominns 
cardinalis  Bitterrensis  dicto  domino  Vitali  ac  aliis  nunciis 

et  michi,  qui  nichil  de  hoc  sciebamus,  dixit  ea,  credens,  quod 
dominus  papa,  sicut  predixerat  ipsa  die  de  mane,  quo  fuimus 
coram  eo,  locutus  fuisset  dicto  domino  Vitali  de  hiis.  Post 

hec  die  iovis  preterita  idem  dominus  papa  vocavit  dictum  do- 
minum  Vitalem,  ut  sine  aliis  veniret.  Et  tunc  dixit  ei, 
sicut  ipse  retulit  michi,  de  intentione  mutata  quo  ad  id, 
quod  de  decima  concesserat  idem  dominus  papa:  assignans 
ad  hoc  racionem  istam,  quod,  ex  quo  solus  remanebatis  in 
dicto  negotio  prosequendo,  non  videbat,  quod  per  vos  solum 
posset  expediri.  Unde  dixit  eidem  domino  Vitali,  quod  super 
hoc  loqueretur  michi.  Quid  igitur,  serenissime  princeps, 
super  hiis  concludens  scribam,  turbatus  nescio,  sed  video, 
quod  oportebit  me  hinc  recedere  more  dispendio  fatigatum, 
spe  frustratum  et  peccunia  vacuatum  .  .  .  Dat.  Auinione  XIIII. 

kalendas  Februarii^). 
CRD  10435.     Or.  Pap.  Ssp. 

In  der  Verwirrimg  hat  Burgiindi  Febniar  fiir  Marz  geschrieben. 

XYI.  Bericlite  voii  der  Kiirie  zur 

aragoiiesischeu  Greschichte  aus 
der  Zeit  Johauus  XXII. 

490.  Johaimes  XXII.  an  Japne  II.:  An^abe  der  Griinde,  wes- 
lialb  er  die  Postulation  des  Infanten  Johannes  zuni  Erz- 
bischof  von  Tarragona  nicht  zulassen  kann.    Avignon  1316 

December  15. 

Joliaimes  episcopiis  servus  servorum  Dei  carissimo  in 

Christo  filio  Jacobo  regi  Aragonum  illustri  salutem  et  apo- 
stolicam  benedictionem.  Tuas,  fili,  de  credencia  litteras  ac 
venerabilem  fratrem  nostrum  Barchinonensem  episcopum  ac